
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского Союза 

Семена Григорьевича Хребто  станицы Новопашковской  

муниципального образования Крыловский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20.03.2025 г.                                                                                             № 25/1 

 

 

станица Новопашковская 

 

Об организации работы  

лагеря с дневным пребыванием детей в 2025 году. 

 

    На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Крыловский район от 07.04.2025 г. № 352 «О 

подготовке к летней оздоровительной кампании 2025 года» приказываю: 

1. Организовать работу лагеря дневного пребывания на базе МБОУ СОШ 

№8 для обучающихся 7-17 лет в количестве 50 человек в период с 16 

июня по 06 июля 2025 года с двухразовым питанием. 

2. Утвердить программу лагеря дневного пребывания «Лучики» 

(приложение №1). 

3. Утвердить  штатное расписание работников ЛДП «Лучики» 

(приложение №2). 

4. Начальнику ЛДП «Лучики» Шамян  Наире Альбертовне принять 

комплексные меры по обеспечению безопасности детей и подростков 

во время их пребывания в лагере: 

1) подготовить необходимый пакет документов для открытия 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей; 

2) усилить контроль за подготовкой лагеря, в том числе за 

водоснабжением, санитарным состоянием пищеблока и мест общего 

пользования, наличием необходимых документов при открытии 

лагеря, подтверждающих их соответствие требованиям, не 

допускать к работе лагеря, не соответствующие требования 

безопасности; 

3) предусмотреть страхование детей и подростков на период их 

пребывания в лагерях с дневным пребыванием; 

4) обеспечить безопасные условия пребывания детей в лагере; 

5) не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время 

работы лагеря; 

6) активизировать работу по оздоровлению детей, посещающих лагерь 

с дневным пребыванием, состоящих на диспансерном учете, на базе 

лечебно-профилактических учреждений. С расширением перечня 

медицинских услуг в соответствии с состоянием здоровья 



несовершеннолетних (по согласованию с органами 

здравоохранения); 

7) не допускать нарушений требований к организации питания детей; 

8) предусмотреть профильное направление работы лагеря с дневным 

пребыванием и обеспечить выполнение всех запланированных 

мероприятий заявленного профиля; 

9) не допускать перевозку организованных групп детей 

автотранспортом, не соответствующих требованиям ГОСТ Р 51160-

98 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования»; 

10) не допускать купание детей и подростков, посещающих лагерь с 

дневным пребыванием, на необорудованных пляжах. 

11) определить стоимость суточной нормы питания на одного 

ребенка в лагере дневного пребывания с двухразовым питанием для 

детей 7-17 лет. 

5. Утвердить состав обучающихся ЛДП «Лучики» (приложение 3). 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №8                                   Г.Г. Турсунова 

 

 

Ознакомлены: 

 


		2025-05-23T09:09:35+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




